муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Репинская основная школа Ярцевского муниципального округа Смоленской области
ПРИКАЗ
              05.03.2025г.                                                                                                                         №25
Об участии в проведении Всероссийских
проверочных работ

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 03.03.2025 № 224-ОД «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2025 году в Смоленской области», приказа Управления по образованию и молодежной политике № 64 от 04.03.2025 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в 2025 году» и в целях оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях Ярцевского муниципального округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) обучающимся 4-8 классов МБОУ Репинской  ОШ.
2. Утвердить график проведения ВПР (Приложение 1).
3. Организовать проведение ВПР в МБОУ Репинской ОШ для обучающихся 4-8 классов в штатном режиме в соответствии в планом-графиком проведения ВПР в 2025 году.
4. Назначить  ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ Репинской  ОШ (школьным координатором ВПР) заместителя директора   Васильеву Л.Г.
5. Назначить техническим специалистом при проведении Моисеенкова А.В. учителя информатики.
6. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины на время проведения ВПР помощника воспитателя Маленкову Т.И.

7. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР следующих педагогических работников:
	Класс
	Предмет
	Дата проведения
	Время проведения
	Кабинет
	Организатор в аудитории

	4 класс
	Русский язык.
	11.04
	9-20
	Кабинет начальных классов №1
	Новикова С.И

	4 класс
	Лит. чтение
	15.04
	9-20
	Кабинет начальных классов №1
	Новикова С.И

	4 класс
	Математика
	14.04
	10-10
	Кабинет начальных классов №1
	Новикова С.И

	4 класс
	Окружающий мир
	15.04
	9-20
	Кабинет начальных классов №1
	Новикова С.И

	4 класс
	Английский язык
	15.04
	9-20
	Кабинет начальных классов №1
	Новикова С.И

	5 класс
	Русский язык
	14.04
	9-20
	Кабинет ОБЗР
	Васильева Л.Г.

	5 класс
	Математика
	11.04
	10-10
	Кабинет ОБЗР
	Романова С.А.

	5 класс
	История
	16.04
	8-30
	Кабинет ОБЗР
	Новикова И.С.

	5 класс
	Биология
	15.04
	8-30
	Кабинет ОБЗР
	Смирнова Г.Е.

	5 класс
	Литература
	16.04
	8-30
	Кабинет ОБЗР
	Васильева Л.Г.

	5 класс
	География
	15.04
	8-30
	Кабинет ОБЗР
	Смирнова Г.Е.

	5 класс
	Английский язык
	16.04
	8-30
	Кабинет ОБЗР
	Романова С.А.

	6 класс
	Русский язык
	16.04
	9-20
	Кабинет физики
	Васильева Л.Г.

	6 класс
	Математика
	15.04
	8-30
	Кабинет физики
	Романова С.А.

	6 класс
	Биология
	14.04
	9-20
	Кабинет физики
	Смирнова Г.Е.

	6 класс
	География
	14.04
	9-20
	Кабинет физики
	Смирнова Г.Е.

	6 класс
	История
	17.04
	8-30
	Кабинет физики
	Новикова И.С.

	6 класс
	Обществознание
	17.04
	8-30
	Кабинет физики
	Новикова И.С.

	6 класс
	Литература
	17.04
	8-30
	Кабинет физики
	Васильева Л.Г.

	6 класс
	Английский язык
	17.04
	8-30
	Кабинет физики
	Романова С.А.

	7 класс
	Русский язык
	17.04
	9-20
	Кабинет истории
	Васильева Л.Г.

	7 класс
	Математика
	16.04
	9-20
	Кабинет истории
	Романова С.А.

	7 класс
	История
	15.04
	9-20
	Кабинет истории
	Новикова И.С.

	7 класс
	Обществознание
	15.04
	9-20
	Кабинет истории
	Новикова И.С.

	7 класс
	География
	18.04
	9-20
	Кабинет истории
	Смирнова Г.Е.

	7 класс
	Биология
	18.04
	9-20
	Кабинет истории
	Смирнова Г.Е.

	7 класс
	Физика
	18.04
	9-20
	Кабинет истории
	Романова С.А.

	7 класс
	Литература
	15.04
	9-20
	Кабинет истории
	Васильева Л.Г.

	7 класс
	Английский язык
	15.04
	9-20
	Кабинет истории
	Романова С.А.

	7 класс
	Информатика
	18.04
	9-20
	Кабинет истории
	Смирнова Г.Е.

	8 класс
	Русский язык
	22.04
	10-10
	Кабинет биологии
	Васильева Л.Г.

	8 класс
	Математика
	21.04
	9-20
	Кабинет биологии
	Романова С.А.

	8 класс
	Физика
	24.04
	9-20
	Кабинет биологии
	Романова С.А.

	8 класс
	Химия
	24.04
	9-20
	Кабинет биологии
	Смирнова Г.Е.

	8 класс
	Биология
	24.04
	9-20
	Кабинет биологии
	Смирнова Г.Е.

	8 класс
	География
	24.04
	9-20
	Кабинет биологии
	Смирнова Г.Е.

	8 класс
	Обществознание
	23.04
	8-30
	Кабинет биологии
	Новикова И.С.

	8 класс
	История
	23.04
	8-30
	Кабинет биологии
	Новикова И.С.

	8 класс
	Литература
	23.04
	8-30
	Кабинет биологии
	Васильева Л.Г.

	8 класс
	Английский язык
	23.04
	8-30
	Кабинет биологии
	Романова С.А.

	8 класс
	Информатика
	24.04
	9-20
	Кабинет биологии
	Смирнова Г.Е.

8. Ответственному за организацию и проведение ВПР (школьному координатору):
8.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, заполнение опросного листа в ФИС ОКО, получение инструктивных материалов.
8.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР, ознакомить обучающихся с изменениями в расписании.
8.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
8.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения ВПР.
8.5. Провести инструктаж с организаторами в аудитории, экспертами и техническим специалистом.
8.6. Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и кодирования работ.
8.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (каждому участнику – один и тот же код на все работы). В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.
8.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
8.9. Получить в личном кабинете ФИС ОКО критерии оценивания заданий и электронную форму для сбора результатов в личном кабинете в день проведения ВПР.
8.10. Организовать проверку работ предметными комиссиями (экспертами) с  помощью критериев по соответствующему предмету (согласно графика проведения ВПР).

[image: C:\Users\Пользователь\Pictures\2025-04-11\001.jpg]

Приложение № 1
к приказу  № 25  от 05.03.2025 г.

План-график
 проведения ВПР в МБОУ Репинской ОШ
 на 2024-2025 учебный год.
	4 класс

	дата
	время
	Дата проверки
	Время проверки

	Русский язык.
	11.04
	9-20
	14.04
	8-00

	Лит. чтение
	15.04
	9-20
	16.04
	8-00

	Математика
	14.04
	10-10
	15.04
	8-00

	Окружающий мир
	15.04
	9-20
	16.04
	8-00

	Английский язык
	15.04
	9-20
	16.04
	8-00

	5 класс
	дата
	время
	Дата проверки
	Время проверки

	Русский язык
	14.04
	9-20
	15.04
	8-00

	Математика
	11.04
	10-10
	14.04
	8-00

	История
	16.04
	8-30
	17.04
	8-00

	Биология
	15.04
	8-30
	16.04
	8-00

	Литература
	16.04
	8-30
	17.04
	8-00

	География
	15.04
	8-30
	16.04
	8-00

	Английский язык
	16.04
	8-30
	17.04
	8-00

	6 класс
	дата
	время
	Дата проверки
	Время проверки

	Русский язык
	16.04
	9-20
	17.04
	8-00

	Математика
	15.04
	8-30
	16.04
	8-00

	Биология
	14.04
	9-20
	15.04
	8-00

	География
	14.04
	9-20
	15.04
	8-00

	История
	17.04
	8-30
	18.04
	8-00

	Обществознание
	17.04
	8-30
	18.04
	8-00

	Литература
	17.04
	8-30
	18.04
	8-00

	Английский язык
	17.04
	8-30
	18.04
	8-00

	7 класс
	дата
	время
	Дата проверки
	Время проверки

	Русский язык
	17.04
	9-20
	18.04
	8-00

	Математика
	16.04
	9-20
	17.04
	8-00

	История
	15.04
	9-20
	16.04
	8-00

	Обществознание
	15.04
	9-20
	16.04
	8-00

	География
	18.04
	9-20
	21.04
	8-00

	Биология
	18.04
	9-20
	21.04
	8-00

	Физика
	18.04
	9-20
	21.04
	8-00

	Литература
	15.04
	9-20
	16.04
	8-00

	Английский язык
	15.04
	9-20
	16.04
	8-00

	Информатика
	18.04
	9-20
	21.04
	8-00

	8 класс
	дата
	время
	Дата проверки
	Время проверки

	Русский язык
	22.04
	10-10
	23.04
	8-00

	Математика
	21.04
	9-20
	22.04
	8-00

	Физика
	24.04
	9-20
	25.04
	8-00

	Химия
	24.04
	9-20
	25.04
	8-00

	Биология
	24.04
	9-20
	25.04
	8-00

	География
	24.04
	9-20
	25.04
	8-00

	Обществознание
	23.04
	8-30
	24.04
	8-00

	История
	23.04
	8-30
	24.04
	8-00

	Литература
	23.04
	8-30
	24.04
	8-00

	Английский язык
	23.04
	8-30
	24.04
	8-00

	Информатика
	24.04
	9-20
	25.04
	8-00

Приложение № 2
к приказу  № 25  от 05.03.2025 г.

Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР  в МБОУ Репинская  ОШ

	Предмет
	Класс
	Состав комиссии

	Русский язык
Литература(литературное чтение)
	4 класс
	Васильева Л.Г. – председатель комиссии;
Романова С.А.- член комиссии
Никитина М.И.- член комиссии

	5 класс

	6 класс

	7 класс

	8 класс

	Математика
	4 класс
	Васильева Л.Г. – председатель комиссии;
Никитина М.И.- член комиссии
Новикова И.С.- член комиссии

	5 класс

	6 класс

	7 класс

	8 класс

	Окружающий мир
	4 класс
	Васильева Л.Г. – председатель комиссии;
Никитина М.И.- член комиссии
Новикова И.С.- член комиссии

	История, обществознание
	5 класс
	Васильева Л.Г. – председатель комиссии;
Новикова С.И..- член комиссии
Смирнова Г.Е.- член комиссии

	6 класс

	7 класс

	8 класс

	Биология
	5 класс
	Васильева Л.Г. – председатель комиссии;
Новикова И.С..- член комиссии
Моисеенков А.В.- член комиссии

	6 класс

	7 класс

	8 класс

	География
	5 класс
	Васильева Л.Г. – председатель комиссии;
Новикова И.С..- член комиссии
Моисеенков А.В.- член комиссии

	6 класс

	7 класс

	8 класс

	Физика
	7 класс
	Васильева Л.Г. – председатель комиссии;
Моисеенков А.В.- член комиссии
Новикова И.С..- член комиссии

	8 класс

	Химия
	8 класс
	Васильева Л.Г. – председатель комиссии;
Моисеенков А.В..- член комиссии
Новикова И.С..- член комиссии

	Английский язык
	4 класс
	Васильева Л.Г. – председатель комиссии;
Моисеенков А.В.- член комиссии
Смирнова Г.Е.- член комиссии

	5 класс

	6 класс

	7 класс

	8 класс

	Информатика
	7 класс
	Васильева Л.Г. – председатель комиссии;
Моисеенков А.В.- член комиссии
Новикова С.И.- член комиссии

	8 класс

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
8.11. BHecTd pe3yNbTATE ONEHMBAHNS B SJEKTPOHEYIO gopmy Ans cGopa
Pe3yIbTaTOB.

8.12. 3arpysuth dopmy At cSopa pesynsraros Ha UC OKO B yrmbri
kabuHeT 00pa3oBaTenbHON OpraHn3aii.

8.13: ITonyudTh CBOIHBIC CTATHCTHHYECKUE OTHETHI O HPOBECHHH BITP
yepes Bl kaGuEeT Ha noprane BIIP.

8.14. OspakoMuTb ~ OOydarommuxcst M HX  pomiTeneil  (3aKOHHBIX
mpencTapuTenei) ¢ pesynpratamu BIIP.

8.15. Tpoaranusgposath pesynpraTel BIIP i MpeIOCTaBHT: OTHET O
pesynsTarax BIIP #a coBemaHKH IPH TUPEKTOPE.

8.16. OBecnednts XpaHeH#re PaboT YUacTHHKOB 10 Oxomyamms BITP (o
TOJTyY€eHHs Pe3yIbTaToB).

817, KiraccabM pYKOBOLATEIIIM 4-8 K1accoB, B KOTOPEIX TPOBOJUTCA BIIP:
8.17.1.JloBecTu 1O CBENEHHA POMTENEH (3aKOHHBIX MpeCTaBHTENEH) CPOKH
nposenesus BITP.

8.17.2.TToAr0TOBUTS ayMTOpHI K IpoBesernio BIIP.

8.17.3.06ecmeunTs Hanmupe y O0Oydarom@xcsi B JIEHb TPOBEICHHS paboT
YEPHOBHKOB, PyUeK.

9.0prasusatopam nposeaents BIIP B COOTBETCTBYOLUHX KebnHeTax:
9.1.ITpoBepuTh TOTOBHOCTE &Y AUTOPITH NMEPC TPOBENCHHEM BITP;
9.2.Tonyunts y Bacunbesoit JL.U.. Marepraier Ansi MPOBeICHHS BITP:
9.3.BeIaaTh KOMIUIEKTEL IPOBEPOUHBIX PAOOT y9aCTHHKAM;
9.4.06ccreunTh IOPAIOK B KabHHeTe BO Bpems mposenetus BIIP;
9.5.3aI10THH TS GYMAKHBIH TPOTOKOJ BO Bpams riponenex kst BIT
9.6.Cobpats paboTel Y4ACTHUKOB 110 OKOHUYAHMH [POBEPOU Holt pafoThl U
nepenaTh WX LWKOJALHOMY KCOPLMHATOPY HPOBENCHHA BIIP.
10.YTBEPAUTL COCTAB IPESIMETHBIX KOMUCCHE (3xcmeptoE) no mposepke BIIP
(Mpunosxenue Ne 2):

11.KoHTpOIIE 32 HCTOTHEHHEM NAHHOTO NPHKA3a OCTABILIIO 32 coboit.

JIupeKTop IIKOJBL: H/O &WO g@i C.1. Hosuxosa

C 1pHKa3oM O3HAKOMIIEHBL: